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1 000 000 flaskor rapsolja
Vår årsstämma som avhölls den 26 januari i Eslöv var en välbesökt tillställning. Många od-
lare var på plats förutom fullmäktige och andra inbjudna. Programmet var inriktat på de 
tre stora projekt som vi driver.

Efter lunchen, komponerad och tillagad av vår utmärkta ambassadör i dessa sammanhang, 
Carina Brydling, tog Johan Biärsjö till orda. Han berättade om hur projektet med svensk raps-
olja fortskrider. Utvecklingen är mycket positiv och bland annat har förbrukningen av raps-
olja för humankonsumtion ökat med drygt 10 procent sedan tiden före projektets början. Det 
innebär 1 000 000 extra flaskor rapsolja på 0,5 liter sålda i butik. På www.rapsolja.info finns 
mycket information. Det är en väldigt inspirerande webbsida med både fakta och information, 
men även med en massa njutning i form av bland annat olika recept.

Sedan berättade Thorsten Pedersen om Vallfrö 10 000. En strängläggningsdemo samt två 
skördedemo genomfördes under 2009 och alla tre var välbesökta av en engagerad odlarkår. 
Många av försöken som är utlagda är under analys och går nu in på sitt tredje år. Det krävs 
försök över tiden i vallfrö för att kunna få fram tillförlitliga resultat. Vi har även ett väl ut-
vecklat samarbete på försöksområdet med Danmark där information skickas fram och till-
baka över nationsgränserna.

Slutligen äntrade Albin Gunnarson scenen och föredrog en del om Projekt 20/20. Detta pro-
jekt har levererat väldigt mycket direkt omsättbar kunskap till oss odlare och har rent konkret 
gett oss större odlingssäkerhet och större skördar. Men dessutom har det genererat väl under-
byggd kunskap som ger oss trovärdighet i samtal med myndigheter och organisationer.

Just nu har vi en sträng vinter i större delen av norra Europa där en stor del av oljeväxterna 
odlas. Vilken kondition rapsen har när den väl tittar fram under snön återstår att se. Det 
blir spännande. Valutan stärks just nu och det påverkar oss också både på gott och ont. Det 
blir också nervkittlande. Slutligen är det även valår i år. Och det blir nog en laddad batalj. 
På tre fronter har vi med andra ord ett händelserikt år att se fram emot.
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